
 

UCHWAŁA NR LIII/331/2023 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 czerwca 2023 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) 

oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 322), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Marciszów w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację 

zlewną oraz spełniać niżej wymienione wymagania:  

 

1. W zakresie wyposażenia technicznego:  

a) pojazdy asenizacyjne winny posiadać wyposażenie zapewniające świadczenie usług w 

sposób nie powodujący uciążliwości, być oznaczone nazwą, adresem i telefonem 

przedsiębiorcy oraz spełniać wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 

dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 

nr 193 poz. 1617) oraz określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.). Ilość i stan techniczny pojazdów powinny zapewniać 

ciągłość wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,  

b) posiadać bazę transportową z utwardzonym podłożem, zlokalizowaną na terenie 

ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, z odpowiednim zapleczem technicznym. 

Liczba miejsc parkingowych powinna odpowiadać liczbie pojazdów asenizacyjnych. Baza 

transportowa musi zapewniać możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymania 

pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym. Baza transportowa powinna być 

wyposażona w niezbędne zaplecze techniczno-biurowe. W przypadku gdy baza transportowa 

nie spełnia powyższych wymagań, przedsiębiorca powinien wykazać możliwość korzystania z 

serwisowania, dezynfekowania i utrzymania w należytym stanie pojazdów u innego podmiotu.  

 

 



2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych:  

a) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte i 

dezynfekowane zgodnie z wymagania określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 

nr 193, poz. 1617),  

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i 

zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia tras transportu nieczystości,  

c) w przypadku zanieczyszczenia miejsca opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz dróg na trasie wywozu, 

przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić natychmiastowe usunięcie tych zanieczyszczeń na 

własny koszt.  

§ 3. Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną, spełniającą 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 

r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 939).  

§ 4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku 

spełniania innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.  

§ 5. Opłaty pobierane przez przedsiębiorcę za świadczone usługi nie mogą przekraczać górnych 

stawek opłat wynikających z Uchwały Rady Gminy Marciszów w sprawie górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transport nieczystości ciekłych.  

§ 6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien złożyć 

wniosek o udzielenie zezwolenia.  

2. Zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wzór wniosku 

o udzielenie zezwolenia udostępnia się na stronie internetowej Urzędu.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVIII/153/2012 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 listopada 2012 

r. w sprawie  wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

 

Konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gm. Marciszów, wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 

2797) wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 

zmieniającej, rada gminy jest obowiązana do dostosowania aktów prawa miejscowego 

wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do 

wprowadzonych zmian w terminie do dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Ustawa o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie definicji nieczystości 

ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w 

osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy). 

Powyższa zmiana wymusiła na ustawodawcy, wprowadzenie nowego uregulowania, które 

obejmuje sposób określania wymagań dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W dniu 22 lutego 2023 r. 

weszło w życie rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Wymagania te dotyczą opisu wyposażenia technicznego, 

czyli pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej, 

zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc 

przekazywania nieczystości ciekłych. 

Przedłożony projekt uchwały ustala zgodne z ww. rozporządzeniem wymagania odnośnie do 

pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące zabiegów sanitarnych i 

porządkowych, miejsc przekazywania nieczystości ciekłych oraz wymaganej dokumentacji z 

tym związanej. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 

 


		2023-06-30T14:24:55+0200
	Mirosław Marian Wolak


		2023-06-30T14:25:14+0200
	Mirosław Marian Wolak




